
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA

________________________________________________________________________________

Assunto il 14/09/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 1094

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9359 del 15/09/2020

OGGETTO: AVV. MASSIMILIANO MANNA - CONFERIMENTO INCARICO DI COORDINATORE 
VICARIO DELL'AVVOCATURA REGIONALE, EX ART. 10, COMMA 3, L.R. 13.5.1996, N. 7.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                      IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE

VISTA la legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura  
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”), con la quale, tra l’altro, è stata istituita 
l’Avvocatura regionale; 

 
VISTO, in particolare l’art. 10 della stessa legge regionale n. 7 del 1996 (così come interamente 

sostituito dall’art. 7, comma 1, lett. c, della l.r. 27 aprile 2015, n. 11), il quale, tra l’altro, espressamente 
prevede  che”il  Coordinatore  dell’Avvocatura  Regionale  nomina tra  gli  Avvocati  regionali  il  Vicario” 
(comma 3);

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 111 del 20 settembre 2020, con il quale ex art. 
10,  comma  2,  l.r.  n.  7/96  cit.  il  sottoscritto  avvocato  è  stato  nominato  Coordinatore  Reggente 
dell’Avvocatura regionale;

            DATO ATTO che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore per i motivi esposti  
nella nota prot. n. 191005 del 10.06.2020 di questa Avvocatura;

CONSIDERATA,  l’opportunità  di  conferire  l’incarico  di  Vicario  dell’Avvocatura  Regionale 
all’avvocato regionale Massimiliano Manna;

RITENUTO, inoltre, di conferire l’incarico in questione, salvo revoca o dimissioni, o comunque 
fino alla cessazione dall’incarico del sottoscritto Coordinatore Reggente per qualsiasi causa; 

              DATO ATTO che a norma dell’art. 10, comma 3, della l.r. n. 7 del 1996 cit., così come sostituito  
dall’art. 7, comma 1, lett. c), della l.r. n. 11 del 2015 cit., il conferimento dell’incarico in questione non 
comporta maggiorazioni nel trattamento economico dell’avvocato interessato, né ulteriori oneri o spese a 
carico del bilancio regionale;

D E C R E T A

di conferire l’incarico di Coordinatore Vicario dell’Avvocatura regionale all’avv. Massimiliano Manna;

di  conferire  l’incarico,  salvo  revoca  o  dimissioni,  fino  alla  cessazione  dall’incarico  del  sottoscritto 
Coordinatore per qualsiasi causa;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 3, della l.r. n. 7 del 1996 cit., così come sostituito dall’art. 7, 
comma 1, lett. c), della l.r. n. 11 del 2015 cit., il conferimento dell’incarico in questione non comporta 
maggiorazioni nel trattamento economico dell’avvocato interessato, né ulteriori oneri o spese a carico 
del bilancio regionale;

di  disporre  la  trasmissione  di  copia  del  presente  provvedimento  all’On.le  Presidente  della  Giunta 
Regionale, alla Sezione staccata di Reggio Calabria dell’Avvocatura ed all’avvocato regionale nominato 
col provvedimento stesso;

di  disporre,  inoltre,  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  B.U.R.C.,  ai  sensi  della  legge 
regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei dati  
personali di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati  
personali).  

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
TALARICO FRANCESCHINA

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


